
 

 

 

 
 

KLASA :551-06/03-01/01 

URBROJ: 2186/016-01-03 

Lepoglava, 30.10.2003. 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

KLASA:400-02/14-01/16 

URBROJ: 2186/016-03-14-1 

Lepoglava, 23.12.2014. 

 

 Na temelju članka  117. stavak 1. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 

157/13) i članka 22. Statuta Grada Lepoglave (»Službeni vjesnik Varaždinske županije» broj 

6/13, 20/13 i 33/13 - ispravak), Gradsko vijeće Grada Lepoglave na 15. sjednici održanoj 

23.12. 2014. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

RASPODJELE SREDSTAVA ZA POTREBE SOCIJALNE SKRBI 

ZA 2015. GODINU 

 

 

I. 

Programom socijalne skrbi osigurava se i ostvaruje pomoć za podmirenje osnovnih životnih 

potreba socijalno ugroženim pojedincima i obitelji, nezaposlenima, bolesnima i nemoćnima, 

djeci i mladima, građanima starije životne dobi te drugim osobama koje same ili uz pomoć 

članova obitelji zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti ne mogu 

iste zadovoljiti. 

 

II. 

Ovim Programom utvrđuje se raspodjela sredstava za potrebe socijalne skrbi osiguranih 

Proračunom Grada Lepoglave za 2015. godinu, u iznosu                862.000,00 kn  

i to za sljedeće namjene: 

 

1. Podmirenje dijela troškova stanovanja                210.000,00 kn 
Podmirenje troškova najamnine, vode, ogrjeva, električne energije,                         

odvoza smeća, komunalne naknade i naknade za uređenje voda,                   

sukladno posebnim propisima i Zakonu o socijalnoj skrbi te  

povremene pomoći za istu namjenu  temeljem pojedinačnih odluka  

gradonačelnika                             

 

2. Sufinanciranje prehrane učenika u osnovnim školama                                50.000,00 kn  
Pravo na sufinanciranje 50% troškova školske kuhinje mogu ostvariti: 

       a) djeca nezaposlenih roditelja uz predočenje potvrde da su  

       nezaposleni i da nemaju prihod od poljoprivrede 

       b) djeca samohranih roditelja čija primanja ne prelaze 1.100,00 kn po 

       članu domaćinstva 

       c) treće i svako daljnje dijete u obitelji čija primanja ne prelaze 1.100,00 

       kn za četveročlanu obitelj po članu, a za svakog daljnjeg člana 

       prihod ne prelazi 300,00 kn mjesečno 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD LEPOGLAVA 
Antuna Mihanovića 12 

42250 Lepoglava 

 tel. 042 770 411, fax 042 770 419 
 email : lepoglava@lepoglava.hr 

 



 2 

 

 

       d) djeca invalida domovinskog rata preko 60% invalidnosti čija primanja 

       po članu obitelji ne prelaze 1100,00 kn mjesečno 

 

       Uvjeti pod točkom b, c i d, dokazuju se izjavom o zajedničkom domaćinstvu, 

       potvrdom  o primanjima u protekla 3 mjeseca i kopijom rješenja o dječjem  

       doplatku, a popis učenika koji ispunjavaju uvjete za sufinanciranje utvrđuju 

       ravnatelji osnovnih škola. 

 

 

3. Prigodni novčani dar umirovljenicima       50.000,00 kn 
    U povodu božićnih blagdana osigurava se novčani dar umirovljenicima  

 s prebivalištem na području Grada Lepoglave koji primaju mirovinu jednaku 

 ili manju od 1.500,00 kuna.  

Iznos novčanog dara utvrđuje gradonačelnik svojom odlukom.    

 

4. Jednokratne novčane pomoći                 192.000,00 kn 
    Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje samac ili obitelj u skladu s  

     Odlukom o socijalnoj skrbi na području Grada Lepoglave  

 

5. Božićni pokloni za djecu do 12 godina starosti     30.000,00 kn           
Pravo na prigodni božićni poklon ostvaruju djeca nezaposlenih 

roditelja,  djeca iz obitelji kojima je priznato pravo na zajamčenu 

minimalnu naknadu od Centra za socijalnu skrb, djeca s područja 

Grada smještana u udomiteljske obitelji, te djeca s potrebama u razvoju 

s prebivalištem na području Grada  

  

6. Financiranje troškova ogrijeva      80.000,00 kn              
Pravo na financiranje troškova ogrjeva  ostvaruju korisnici zajamčene minimalne 

naknade s područja Grada Lepoglave, po provedenom postupku nadležnog upravnog 

odjela Varaždinske županije. 

Sredstva se osiguravaju posredstvom gradskog proračuna, u proračunu Varaždinske 

županije  

                

7.     Pomoć kod rođenja djeteta                          140.000,00 kn 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju roditelji/staratelji uz predočenje 

dokaza o rođenju djeteta i prebivališta na području Grada Lepoglave i to: 

  - za prvo dijete    1.500,00 kn 

  - za drugo dijete    2.000,00 kn 

  - za treće i svako slijedeće dijete       2.500,00 kn 

 

8. Sufinanciranje logopeda u suradnji s Gradskim društvom                        60.000,00 kn 

Crvenog križa Ivanec    
                

9.   Potpore za poboljšanje stambenih uvjeta                                                      25.000,00 kn  

      Pravo na poboljšanje stambenih uvjeta ostvaruje samac ili obitelj u slučaju  

      da su stambeni objekti u kojima stanuju u stanju kojim je izravno ugrožen stambeni  

      minimum ili postoji opasnost po zdravlje i život osoba koje stanuju u tim objektima. 

      Pravo se ostvaruje temeljem posebne odluke gradonačelnika  

 

 

  

 



 3 

10. Pomoć u kući starijim osobama                      25.000,00 

      Program se ostvaruje sufinanciranjem programa pomoći starijim osobama  s područja 

     Grada Lepoglave u suradnji sa Društvom Crvenog križa Varaždinske županije 

                  

III. 

Program raspodjele sredstava iz ovog Programa realizirat će se do visine predviđenih sredstava 

za svaku pojedinačnu namjenu odnosno do visine ukupnih sredstava predviđenih ovim 

Programom u iznosu od ukupno  862.000,00 kuna. 

 

IV. 

Za potpore za poboljšanje stambenih uvjeta pod točkom II. 9. koristiti će se sredstva Proračuna 

ostvarena prodajom stanova na kojima postoji stanarsko pravo. 

 

V. 

Poslove na provedbi ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Lepoglave, a 

program iz točke II.  1. i 6.  provesti će se u suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Ivanec. 

 

 

VI. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“ . 

 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                                                                       Robert Maček  

 

 

 


